
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.683 Quinta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2024

2023/1455314-PGE.
Contratado: WENDIA OLIVEIRA DE ANDRADE.
CPF: 051.944.064-10.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1032156
..

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA 004/2024-SECAD/SEAC
Belém PA, 17 de janeiro de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 084/2023 - SECAD/SEAC e PAE nº 
2023/1391271
RESOLVE:
1.Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem a cidade de 
São Paulo/ SP, no período de 22/01/2024 à 28/01/2024:

SERVIDOR OBJETIVO

ALESSANDRA AMARAL DE SOUZA
CPF: 454.089.712-87,

Matricula Funcional: 5486475-4, SECAD/SEAC
 

“Participação no 41° CIOSP – Congresso 
Internacional de Odontologia de São 

Paulo e reunião com os representantes 
do Ministério da Saúde, sobre políticas 

públicas voltadas a Odontologia e Saúde 
Bucal nas ações do TERPAZ”.

MARCIO BARRADAS SOUSA,
CPF: 634.171.202-25,

Matrícula Funcional 5949423-3, SECAD/SEAC
 

“Participação no 41° CIOSP – Congresso 
Internacional de Odontologia de São 

Paulo e reunião com os representantes 
do Ministério da Saúde, sobre políticas 

públicas voltadas a Odontologia e Saúde 
Bucal nas ações do  TERPAZ”.

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 6 ½ (seis e meia) 
diárias, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 17 de janeiro de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1032474
.

DIÁRIA
.

PORTARIA 005/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 17 de janeiro de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 002/2024 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2024/21929
RESOLVE:
1.Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos 
municípios de Bragança e Capanema, no Estado do Pará, no período de 
10/01/2024 à 13/01/2024:

SERVIDOR OBJETIVO
RENAN BRITO GOMES JANAU

CPF: 007.972.522-82,
Matricula Funcional: 5921564-3, DIPAZ/SEAC

 

“Realização da vistoria das Usinas da Paz 
dos referidos municípios”.

EDENILSON DE LIMA SOUZA,
CPF: 852.693.872-04,

Matrícula Funcional 5956643-2, DIPAZ/SEAC
 

“Realização da vistoria das Usinas da Paz 
dos referidos municípios”.

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 3 ½ (três e meia) 
diárias, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 17 de janeiro de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1032465
PORTARIA 006/2024-SECAD/SEAC
Belém PA, 17 de janeiro de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 001/2024 - SEUP/SEAC e PAE nº 2024/33377
RESOLVE:
1.Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos 
municípios de Bragança e Capanema, no Estado do Pará, no período de 
16/01/2024 à 18/01/2024:

SERVIDOR OBJETIVO

HUMBERTO BOZI SPIDOLA
CPF:897.859.832-34, Matricula Funcional: 5947201-6, SEUP/SEAC

 

“Visita institucional nas Usinas de Canaã 
dos Carajás e Parauapebas”.

ALVARO AUGUSTO RODRIGUES NETO,
CPF: 852.693.872-04, Matrícula Funcional 57233264-6, DAF/SEAC

 

“Visita institucional nas Usinas de Canaã 
dos Carajás e Parauapebas”.

NELSON MONTEIRO DE CASTRO NETO,
CPF:949.289.172-15,

 Matrícula Funcional 5970330-2, DIPAZ/SEAC
 

“Visita institucional nas Usinas de Canaã 
dos Carajás e Parauapebas”.

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia) 
diárias, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 17 de janeiro de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1032468
PORTARIA 007/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 17 de janeiro de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 001/2024 - GABSEC/SEAC e PAE nº 2024/9359
RESOLVE:
1.Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município 
de Canaã dos Carajás, no Estado do Pará, no período de 04/01/2024 à 
06/01/2024:

SERVIDOR OBJETIVO
DEVED BRUCE LAZARO GOMES PAIVA

CPF: 673.718.172-49, Matricula Funcional:55209241-1, SEAC
 

“Atender nas demandas da necessidade 
local, levando material de expediente 

à   Usinas de Canaã dos Carajás”.

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia) 
diárias, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 17 de janeiro de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1032471
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024/2009943
Exercício: 2024
Origem: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - FPARÁPAZ
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de  máquina 
de costura portátil.
Fundamentação legal: Parecer Jurídico nº 006/2024 – PROFUN/FPARAPÁZ 
e PARECER Nº: 01/2024 – NUCIN/FPARAPÁZ.
Distratado: DENISE L F BARROS LTDA.
CNPJ nº: 26.986.764/0001-91.
Data do Distrato: A contar da data de publicação.
Ordenador de despesas: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS – 
Presidente da Fundação Parápaz.

Protocolo: 1032360
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 25/2023 – SEPLAD
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
– SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.747.782/0001-01, com sede na 
Travessa do Chaco, nº 2350, bairro do Marco, CEP 66.093-542, Belém/PA e o 
CLUBE DOS OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ - COPM, inscrito no CNPJ/
MF nº 05.404.132/0001-80, Entidade Consignatária, com sede em Ananindeua 
PA, Rua: Dois de Junho, s/n Bairro: Aguás Lindas, CEP nº. 67.033-060.
OBJETO: Constitui-se objeto do presente contrato a consignação em folha 


